
 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 806 

 
DETERMINAZIONE n.  124  del 5-3-2012 

 
OGGETTO: Intervento di riparazione pensilina fermata autobus in località Feudo danneggiato a 

seguito di un sinistro. 
 

                    
L’anno Duemiladodici il giorno 5 del mese di marzo 

 
IL DIRIGENTE  

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4.1.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
PREMESSO che a seguito di un sinistro stradale, veniva divelto la pensilina fermata autobus a 
servizio dell’utenza di località Feudo ubicato sulla S.P. Sabatiniello;  
CONSIDERATO che la pensilina divelta veniva in parte rimossa ed in parte messa in sicurezza 
recintandola;  
CONSIDERATO che successivamente l’assicuratore del mezzo coinvolto ha riconosciuto e 
convenuto l’ammontare complessivo del danno in € 3.200,00; 
RAVVISATA la necessità di intervenire alla sistemazione della pensilina, disporre l’esecuzione dei 
lavori e procedere all’affidamento degli stessi in forma diretta mediante cottimo fiduciario; 
CONSIDERATA l’opportunità di affidare i medesimi lavori alla ditta Romagnoli Stefano, ditta al 
momento esecutrice di lavori similari  per conto del Comune, la quale si è dichiarata disponibile ad 
intervenire per ripristinare le condizioni funzionali della pensilina danneggiata a seguito di un sinistro, 
con lavori di rifacimento di parte della copertura, sostituzione dei paletti di montanti, sostituzione 
pannelli laterali, sistemazione piazzola in calcestruzzo;  
VISTO il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione 
C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125, comma 8, per gli affidamenti di lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario; 

DETERMINA 
1 – Procedere all’affidamento dei lavori di riparazione pensilina fermata autobus di C.da Feudo, 
danneggiato a seguito di un sinistro, su chiamata diretta mediante cottimo fiduciario, alla ditta 
Romagnoli Stefano, a condizione della immediata disponibilità all’esecuzione dei lavori ed ai prezzi 
di prestazione mano d’opera applicati dal Comune per simili lavori. 
2 -  Dare atto che la spesa necessaria di  €  3.200,00, farà fronte al Cap. 50400  residui Bil. 2011. 
3 – Provvedere al pagamento della sunnominata ditta a lavori ultimati, fatturati e riscontrati regolari 
dal servizio competente, con successiva determinazione. 
4  - Dare atto che alla ditta incaricata con la presente procedura è stata  attribuito il seguente   
      n.  CIG   XA502BFB13 
 

Il Compilatore 
(lt) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 

 
Ortona,  8-3-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 
Servizio Qualità Edilizia Pubblica 



 
 


